

19 lutego 2026



Obradowała Komisja Budżetu i Finansów

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, któremu przewodniczył Łukasz Jabłoński. W obradach uczestniczyli marszałek Renata Janik, wicemarszałek Grzegorz Socha oraz członek Zarządu Województwa Andrzej Prus.

Radni zajęli się zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/687/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 17 września 2018 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. W związku z otrzymanym 20

stycznia br. pismem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, dotyczącym przyjęcia stanowiska w sprawie dokonywania zmian w budżecie jednostki samorządu terytorialnego, wystąpiła konieczność rozszerzenia szczegółowości prognozowanych dochodów budżetu województwa o podzadania oraz wydatków budżetu województwa o podzadania i źródła finansowania. Po podjęciu przez Sejmik przedmiotowej uchwały załączniki dotyczące dochodów i wydatków budżetu otrzymają brzmienie nadane uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmian w budżecie województwa na 2026 rok na sesji w dniu 23 lutego 2026 r.

Komisja podczas posiedzenia zaopiniowała projekt uchwały, dotyczącej proponowanych zmian w tegorocznym budżecie województwa i w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2026 - 2048. Plan dochodów ogółem ma zwiększyć się o kwotę 89.404.245 zł, w tym planowane jest m.in. zwiększenie dochodów bieżących z tytułu płatności środków europejskich na projekty: „Inteligentne Świętokrzyskie - współpraca na rzecz rozwoju regionalnych inteligentnych specjalizacji”, „Świętokrzyskie dla biznesu”, dotacji celowych dla przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 744 na odc. Tychów Stary - Starachowice”, refundacji wydatków poniesionych na realizację przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Rozbudowa DW 768 Kazimierza Wielka - gr. Województwa etap I na odc. od km 54+900 do km 61+341”, „Budowa obwodnicy miejscowości Bogoria w ciągu drogi wojewódzkiej nr 757”, „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 728 na odc. od obwodnicy Końskich m. Kornica do Gowarczowa”. Przewiduje się także zwiększenie dochodów majątkowych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację drogowych przedsięwzięć wieloletnich. Plan wydatków ogółem zwiększy się o kwotę 152.072.979 zł, a deficyt budżetu ma zwiększyć się o kwotę 62.668.734 zł.

Galeria zdjęć



